
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale n. 7 

Carbonia 
 
 
Deliberazione n   1243 

 
Adottata dal Direttore Generale in data    07/12/2007 
 
 
OGGETTO: Contratto Dr.ssa Gonaria Porcu. Approvazione Progetto. 
 
 
RICHIAMATE  le deliberazioni n. 2156 del  27 ottobre 2005 e n. 552 del 3 maggio 2006, con 

le quali sono stati approvati gli atti per la regolazione dei rapporti di 
collaborazione con la dr.ssa Gonaria Porcu, instaurati in applicazione dell’art. 
12 della L.R. n. 5/95; 

 
ATTESO che la L.R. n. 10/2006, nel recepire il D.Lgs.vo n. 229/99 che ha abrogato la 

L.R. n. 5/95 ed introdotto le norme per il riordino del Sistema Sanitario 
Regionale; 

 
SPECIFICATO che ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 10/2006, l’organizzazione ed il 

funzionamento delle ASL è disciplinato dall’Atto aziendale, e secondo le 
direttive ed indirizzi predisposti dalla G.R. con deliberazioni n. 23/10 del 
13/06/2007 e n. 30/38 del 02/08/2007; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 1170 del 21 novembre 2007 relativa all’approvazione 

dell’Atto aziendale, e la conformità dello stesso approvato dalla G.R. con 
deliberazione n. 47/14 del 22/11/2007; 

 
CONSIDERATO  che, con riferimento alla L.R. n. 10/2006 ed in conseguenza 

dell’approvazione dell’Atto aziendale viene ridefinito l’assetto 
organizzativo/gestionale della Direzione Generale dell’Azienda e degli Uffici 
che da essa dipendono; 

 
RITENUTO  necessario dare concreta attuazione all’atto aziendale e  procedere 

all’approvazione di singoli provvedimenti attuativi tra i quali rientra quello 
previsto dall’art. 3.2 relativamente agli Uffici di Staff della Direzione 
Generale e della sua organizzazione; 

 
VALUTATO che per tali finalità l’Azienda intende avviare un progetto per l’espletamento 

delle attività di natura giuridico amministrativa necessarie alla 
predisposizione degli atti e relativo avvio del nuovo assetto organizzativo; 

 
ATTESO  che la dr.ssa Gonaria Porcu nell’ambito dell’incarico conferito con i 

richiamati atti, ed in forza del contratto a suo tempo stipulato, possa 
continuare la propria collaborazione, sino al termine del periodo contrattuale 
in essere, assicurando la collaborazione per la definizione dei numerosi 



   222   

adempimenti, necessari a portare a termine la nuova organizzazione aziendale 
e per le attività esplicitate nell’allegato A) alla presente deliberazione; 

 
RITENUTO  che per il raggiungimento dei molti obiettivi del progetto di che trattasi, la 

collaborazione della dr.ssa Porcu è utile a garantire il conseguimento dei 
risultati organizzativi in tempi brevi, avendo la stessa anche collaborato alla 
predisposizione dell’atto aziendale; 

 
VALUTATA  l’opportunità di ridefinire i termini della collaborazione della dr.ssa Porcu, 

affidando alla medesima la gestione di un progetto finalizzato alla 
predisposizione dei regolamenti di esecuzione dell’atto aziendale, e 
relativamente agli uffici di staff della Direzione Generale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
sentiti il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

• Di continuare la collaborazione in essere con la dr.ssa Gonaria Porcu, sino al termine del 
periodo contrattuale in essere, per effetto del contratto stipulato il 16/05/2006, Rep. n. 57 
assegnando alla medesima, i nuovi obiettivi definiti dalla Direzione Aziendale, in relazione 
alle attività finalizzate a dare attuazione all’atto Aziendale, limitatamente ai provvedimenti 
di organizzazione e funzionamento degli uffici di staff della Direzione Aziendale, come da 
progetto all. A); 

 
• Di confermare le medesime condizioni economiche di cui al contratto rep. 57 del 16 maggio 

2007; 
 

 
• Di imputare i relativi oneri al conto n. 5403012 del piano dei conti aziendale. 

 
   ll Direttore Generale 

                   Dott. Benedetto Barranu 
 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   333   

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio Affari Generali 
Servizio Bilancio 
Servizio del Personale 
 


